PUBLIGADO
ÉM 2AtO1t2026 WYrü:ÊHí^*"*p
PREFEITURA TUMOPAL DE RIBEIRÂO

futu. Leonardo Codho Joídão
Sêcrêtá.io do Adminht âÉo

PoúÍi. n" 392/20 25

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA No 68/2026.

A pREFETTA oo nnuxrcípro or ntsrtnÃo, EsTADo DE PERNAMBUCo, no uso
de suos otribuições legois conferidos pelo Constituiçõo Federol e de qcordo
com o Lei Orgônico Municipol.

CONSIDERANDO o oprovoÇôo dos condidotos no Concurso Público
02/2009. homologodo olrovés do Portorio 42312010, de 3l de moio de 2010;

CONSIDERANDO o decisÕo judiciol proferido nos oulos do processo n"
0000057-71 .2021.8.17.3190 que determinou o nomeoçôo do condidoto
oprovodo no referido concurso;

RESOIVE:

Arl. lo - NOMEAR, poro exercer o corgo de provimento efetivo, por
ler sido oprovodo no 4óo colocoçÕo no Concurso Público 0212009 o SÍo. AIBA
VALERIA MENDES DA SltVA, poro ocupor o corgo de Agente Adminislrolivo
Pedogó9ico.

Aí1.20 - O nomeodo deveró iomor posse no prozo legol, nos termos
do legisloçôo municipol.

AÍ1. 30 - Esto portorio entro em vigor no doto de suo publicoçõo,
revogodos iodos os disposiçôes em conÍrório.

Regisire-se,
Publique-se,
Cumpro-se.

RibeirÕo/PE 28 de joneiro de 2026.

%^Áü^ 0*,r"4e'Já
Ano Corolino Coelho Jordõo

PreÍeilo

Praça Estácio, 359. Centro .RibêiÍáo/PE. CEP] 55.520-000 - CNPJ 1 1.343.910/0001-93

CONSIDERANDO o disposto no onexo I do Decreto n" 11/2012;